l indab  |   Für ein besserees Klima
LTDP
Schlitzdurchlass - Paneel
© 2021.02 Lindab GmbH. Jede Form der Vervielfältigung ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt.                  ist eingetragenens Warenzeichender Lindab AB.
Lindab Produkte, Systeme und Warenbezeichnungen sind durch Patente oder Gebrauchsmuster geschützt, als Warenzeichen eingetragen oder zur Eintragung beantragt.
Eine Verletzung oder unbefugte Nutzung wird rechtlich verfolgt.
2 Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2021-02-24

Schlitzdurchlass� LTDP
bbbba)F(PDTL51PF
Bestellbeispiel
Produkt
Filtertyp
FP
Filterdicke
15
Verwendung für
LTDP(F)*
Schlitzanzahl
3, 4, 5, 6
Länge
600-1200 ( In steps of 50 mm )
Beispiel: FP-15-LTDPF-3-1000
FP-15 Filter ( Nur für LTDP(F) Version )
Flachfilter, Material 100% Polyesterfaser, Rahmen aus ver-
zinktem Stahl.
Filterdicke 15mm.
Filterklasse nach ISO 16890-3 : ISO coarse 65%, EN
779:2012 : Klasse G3.
Brandverhalten nach DIN 53438-3: Klasse F1.
C Drossel
Zuluft Drossel, mit klappbarem Blatt:
•		 Einfache Montage und Demontage im
Anschlussstutzen des Anschlusskastens.
•		 Ausgestattet mit einem Messsystem zur Regulierung
des Druckverlustes.
•		 Leichte Regulierung mit montiertem
 Schlitzdurchlass.
E Drossel
Abluft Drossel, mit klappbarem Blatt:
•		 Einfache Montage und Demontage im
Anschlussstutzen des Anschlusskastens.
•		 Ausgestattet mit einem Messsystem zur Regulierung
des Druckverlustes.
•		 Leichte Regulierung mit montiertem
Schlitzdurchlass.
LTDP(F)* : Filter nur für LTDP(F) Version.
LindQST - Berechnungen
Mit dem fortschrittlichen Web-Tool LindQST von Lindab
können Sie für die Schlitzdurchlässe Kalkulationen
durchführen, einen geeigneten Durchlass finden und die
technischen Daten einsehen.
Die Funktionen Produktauswahl, Raumdimensionierung und
Dokumentationen-Suche sind direkt online verfügbar und
auch mit mobilen Geräten nutzbar.
Informationen hierzu und vieles mehr finden Sie auf www.
lindQST.com.
Zubehör
6
295
1195 / 1345
B1
B2
B3
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2021-02-24
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2021-02-24
l indab  |   Für ein besserees Klima
Schlitzdurchlass� LTDP
Varianten Paneel Abkantungen
B1, B2, B3
Im LTDP Bestellcode können Sie die 3 verschiedenen Abkantungen der
Paneele auswählen.
B1:	Einfache Umkantung, beidseitig.
B2:	90° Abkantung, kurze Seite und einfache Umkantung, lange Seite.
B3:	90° Abkantung, beidseitig.